01/06/2022 11:47 Sistema de Apoio Parlamentar

camaraipojuca.pe.gov.br/sap/paginas/gabinete/requerimentosImprimir.php?id=73 1/1

CÂMARA MUNICIPAL DO IPOJUCA

CASA VEREADOR JOSÉ GOMES DE VASCONCELOS

GABINETE DO VEREADOR JÚLIO JOSÉ DOS SANTOS NETO

REQUERIMENTO Nº 031/2021
PROTOCOLO: REQ-
73

DATA: 06/05/2021

HORA: 09:51

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DO IPOJUCA - PE

Requeiro à mesa, cumpridas as formalidades legais e regimentais, que seja enviado
ofício à Autarquia Municipal de Transito e Transportes do Ipojuca - AMTTRANS, solicitando
a instalação de um sinal luminoso no trecho da PE-060 ( saída do Colégio Santo cristo ).
Com o intuito de solucionar a saída de veículos do centro de Ipojuca para o acesso a PE-
060, o qual é utilizado com grande fluxo de ônibus de estudantes do município. Solicito que
seja enviado uma copia ao Departamento de Estradas de Rodagem de Pernambuco (
D.E.R ).
Solicito soluções urgente com o objetivo de oferecer segurança.

A instalçao dara segurança para todos que transitam neste trecho .

Sala das Sessões, em 06 de maio de 2021

Júlio José dos Santos Neto

Vereador

Avenida Francisco Alves de Souza, nº 178, Centro, Ipojuca-PE, CEP:55590-000, CNPJ:08.907.347/0001-24, Fone:(81) 3551-1103